
               

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche - Dipartimento Scienze Umane e Sociali Patrimonio Culturale - CNR-ITD Istituto Tecnologie Didattiche 

Via de Marini, 16 - 16149 Genova - Tel. 010 64 75 303 – segreteria.genova@itd.cnr.it 

Via Ugo La Malfa, 153 – 90146 Palermo – Tel. 091 68 09 200 - segreteria.palermo@itd.cnr.it 

 

 

 

Provvedimento di liquidazione e pagamento 

 

Oggetto. Liquidazione e pagamento fattura estera  per acquisto del servizio per la pubblicazione 

in open access dell’articolo “school leadership between accountability and values” sulla rivista 

“annals of social sciences & management studies (asm)”nell’ambito del progetto autofinanziato 

“aspetti psico-sociali, motivazionali e comportamentali nei processi di apprendimento  

 DUS. AD007.  196            GAE P0000496  

Operatore economico: Juniper Publishers Inc.   (c.t. 250363)                                                       

 CIG   B218CEEOC1                     URL https://www.urp.cnr.it/197165-2024 

 

                                                                                           

                                                               Il delegato del Direttore 

 

VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 

attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici 

di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

- DPCNR del 12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con 

nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 

febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019;  

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito 

per brevità “Codice”);  

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche rubricato “Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 

pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101;  

VISTO il decreto della Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 23 del 23/02/2024 con 

cui al Dott. Mario Allegra è stato attribuito l’incarico di Direttore f.f. dell’Istituto per le Tecnologie 

Didattiche del Consiglio Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 01/03/2024 e fino alla nomina 

del Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo;  

VISTO il Provvedimento del Direttore f.f. dott. Mario Allegra di nomina del responsabile delegato 

alla gestione della sede secondaria di Palermo dell’Istituto per le Tecnologie Didattiche prot. n. 

71133 del 01/03/2024; 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l'esercizio finanziario 

2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n° 371/2023 del 28/11/2023, 

Verb. 488;  

https://www.urp.cnr.it/197165-2024


  

C.N.R. – Dipartimento per i Rapporti con le Regioni – P.LE ALDO MORO, 7 - 00185 ROMA 
TEL.: 06.4993.3562 – FAX: 06.4993.3574 – 06.4993.2053 – E-mail: DRR@drr.cnr.it 

2 

VISTO il provvedimento di decisione a contrattare prot. n. 203640 del 13/06/2024 

VISTO l’impegno in Sigla   n. 9210000178 del 11/06/2024 

VISTO l’atto istruttorio prot. n.213781 del 21/06/2024 

VISTA la  fattura estera  n. ASM 2105959 del 21/05/2024 di  1.989,00 $  prot. n. 213820 del 
21/06/2024   

CONSIDERATO che l’operatore estero Extra UE ha fornito un unico documento da cui risulta un 

numero identificativo fiscale (81-0942608);  
VISTA l’attestazione di regolare fornitura  del servizio prot. n. 214143 del 21/06/2024 

RITENUTA l’opportunità di provvedere alla liquidazione e al pagamento della fattura in oggetto, 

              

 
DISPONE 

 

 
Di provvedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura di cui sopra , con emissione di 

apposita disposizione di pagamento estero mod. 1210 per l'importo di $ 1.989,00 iva esclusa  

 
                                         Il delegato del Direttore 

                                                  Ing. Manuel Gentile 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 


		2024-06-21T12:43:00+0200
	MANUEL GENTILE




